
 
Progetto a valere sull'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Laboratori per lo sviluppo delle 

competenze di base (lingue, matematica, scienze, ecc.) 

autorizzazione sottoazione codice identificativo progetto 

Prot. n. AOODGEFID/9887 del 20/04/2018 10.8.1.B1 10.8.1.B1-FESRPON-EM-2018-12 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "ANGELO SECCHI" 

Via Makallè, 14 - 42124 Reggio Emilia   Tel. 0522/518555 - Fax 0522/516643 

C.F. 91180540352 - e-mail: reis01700g@istruzione.it - web: www.itgsecchi-re.gov.it 
Codice Univoco Ufficio: UFUX3I - codice CUP F87D18000520006 - CIG Z63257DD26 

 

1 

 

Prot. 4832/2018 Reggio Emilia, 30/10/2018 

 

ALL’ALBO 

AGLI ATTI 

AL SITO INTERNET 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 

l'apprendimento 2014-2020; 

VISTO l'avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per la presentazione di proposte 

progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di 

laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. AOODGEFID/37944 del 

12/12/2017. Asse II Infrastrutture per l'istruzione- FESR Obiettivo specifico -10.8- 

Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e delta formazione e 

adozione dì approcci didattici innovativi" - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per l'apprendimento delle competenze 

chiave con sotto-azione 10.8.1.B1– “Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base; 

VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/9887 del 20/04/2018 di autorizzazione del progetto 

con la conferma del finanziamento di € 25.000,00; 

VISTO l'art. 6 comma 1 e 2 del D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001; 

VISTO il verbale del Consiglio d’Istituto n. 5 del 30/08/2018 di acquisizione a bilancio dei 

finanziamenti europei Pon 2014-2020 nel programma annuale 2018. 

CONSIDERATO che occorre modificare il programma annuale 

DECRETA 

Di apportare la variazione al Programma Annuale per l'esercizio 2018 dei fondi relativi al progetto 

PON identificato con il codice 10.8.1.B1-FESRPON-EM-2018-12 come di seguito specificato: 

 



Sotto-azione Codice identificativo progetto Titolo modulo 

Importo 

autorizzato 

forniture 

Importo 

autorizzato 

spese generali 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.B1 10.8.1.B1-FESRPON-EM-2018-12 

Lab. Esist. di 

Chimica-Scienze, 

Fisica e Lab. 

Linguistico. Nuovi 

Lab.di Matematica e 

Area BES 

€ 21.250,00 € 3.750,00 € 25.000,00 

 

Il finanziamento verrà iscritto nella voce Entrate modello A aggregato 4 e imputati alla voce 01 

“UNIONE EUROPEA” per un importo di € 25.000,00 e nelle uscite Progetto P11 – “PROGETTO 

PON-LABORATORI INNOVATIVI - 10.8.1.B1-FESRPON-EM-2018-12” per lo stesso importo. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi nell'ambito delle proprie competenze, apporterà agli 

atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

 

 

 

 Il Dirigente Scolastico 

 (Prof.ssa Maria Grazia Diana) 

 (Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

 Codice dell’Amministrazione digitale 

  e norme ad esso connesse) 

 


		2018-11-19T12:01:09+0100
	DNIMGR58S48A944R




